
Burmi8trz Susza 
ul. Józefo Wybickiego 6 

14-240 Susz 
Susz, dnia 04.12.2023 r. 

GOŚ .I1.6220 . 15 .2023 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, 85 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b) 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) oraz 
zgodnie z art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: 
KPE FARMS 3 Sp. z o.o. , ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko, adres do korespondencji: 
ul. Grunwaldzka 4/1 O, 85-236 Bydgoszcz, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko pn.: ,,Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 14 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 98 i 99/2 w obrębie Babięty 
Wielkie, gmina Susz". 

orzekam 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko . 

2. Określić następujące warunki realizacji przedsięwzięcia: 
1) Elementy inwestycji nie mogą kolidować z urządzeniami melioracyjnymi. 
2) W przypadku kolizji elementów planowanej instalacji z urządzeniami 

melioracyjnymi lub drenarskimi należy zrealizować stosowne prace inżynieryjne 
mające zapewnić ciągłość urządzeń melioracji wodnych. W razie uszkodzenia 
infrastruktury melioracyjnej bądź drenarskiej w trakcie trwania prac, Inwestor 
zobowiązany jest dokonać zgłoszenia tego faktu do stosownych organów, 
a następnie naprawy uszkodzonego odcinka. 

3) Elementy użyte do budowy instalacji muszą być wykonane z materiałów 

niepodlegających degradacji oraz niereagujących agresywnie ze środowiskiem 
wodnym. 

4) Zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu . Wyposażyć 

w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, koszy do gromadzenia odpadów 
i zapewnić ich sukcesywny wywóz. 

5) Wyposażyć teren przedsięwzięcia - plac budowy w sorbenty do neutralizacji 
substancji szkodliwych, w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) 
i syntetycznych (np. olejów). 

6) Należy używać wyłącznie sprawnego technicznie sprzętu i natychmiast 
zabezpieczać oraz usuwać ewentualne wycieki substancji ropopochodnych ze 
sprzętu czy pojazdów. 

1 



7) W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy 
na b ieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, w przypadku znacznego 
zanieczyszczenia gruntu zapewnić sprawne jego zebranie i usunięcie przez 

uprawniony podmiot. 
8) W trakcie realizacji przedsięwzięcia zapewnić pracownikom dostęp do 

sanitariatów. 
9) Zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować ich 

ilość, składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych miejscach, 
w warunkach zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska 

substancji szkodliwych oraz zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne 
wykorzystanie. 

1 O) Zastosować zabezpieczenie transformatora na wypadek awaryjnego wycieku, 
w postaci misy olejowej lub rozwiązań równoważnych. 

11) W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych stosować wodę 

demineralizowaną, a przy silnym ich zabrudzeniu stosować wodę i środki 

biodegradowalne. 
12) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać do gruntu na teren działek 

inwestycyjnych. 
13) Dla zachowania wartości przyrodniczej pokrywy glebowej, zasypywanie wykopów 

urobkiem należy wykonywać z zachowaniem układu istniejących warstw 
gruntowych. 

14) W przypadku likwidacji inwestycji przedmiotowy teren należy doprowadzić do 
stanu pierwotnego. 

3. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do 
niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

UZASADNIENIE 

W dniu 05.09.2023 r. (data wpływu: 08.09.2023 r.) Inwestor KPE FARMS 3 Sp. z o.o. , 
ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko, adres do korespondencji: ul. Grunwaldzka 4/10, 85-236 
Bydgoszcz, zwrócił się do Burmistrza Susza z wnioskiem o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: ,,Budowa farmy 
fotowoltaicznej o mocy do 14 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na 
działkach o nr ewidencyjnych 98 i 99/2 w obrębie Babięty Wielkie, gmina Susz". 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze 
zm.) stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Burmistrz Susza. 
Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że w ramach planowanego przedsięwzięcia 
realizowana będzie inwestycja polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 
14 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Planowane przedsięwzięcie zostało 
wymienione w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 O września 
2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. z2019 r. poz. 1839 ze zm.), jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

2 



o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) wymaga 
uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Burmistrz Susza w dniu 27.09.2023 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, 
informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. W toku prowadzonego 
postępowania, na podstawie art. 64 ust. 2 i 3 ww. ustawy, pismem z dnia 27.09.2023 r. 
Burmistrz Susza wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie, 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Tczewie o wydanie opinii co do 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko , 

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. 

W dniu 04.10.2023 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Tczewie wydało opinie, znak: GD.ZZŚ.4.4901.193.2023.KP, w której nie stwierdziło 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko 

i wskazało na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
kilku warunków i wymagań. 

Opinią z 10.10.2023 r. (data wpływu: 11 .10.2023 r.) znak: ZNS.9022.2.39.2023 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie stwierdził, iż dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 
12.10.2023 r., znak: WOOŚ.4220.456.2023.AW stwierdził, że dla planowanego 
przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko, jednocześnie wskazując warunek realizacji przedsięwzięcia. 

Burmistrz Susza, w dniu 26.10.2023 r. wydał zawiadomienie informujące o zebraniu 
materiału dowodowego w sprawie. Strony postępowania zostały poinformowane 
o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, wypowiedzenia się co do zebranych 
dowodów, materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie 14 dni od otrzymania 
zawiadomienia. 

Planowana inwestycja, polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej 

powierzchni zabudowy ok. 14,4 ha kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w§ 3 ust. 1 pkt 54 lit. b) rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), tj. zabudowa przemysłowa, 
w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 
infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 

a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 
1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach 
form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, 

b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 
Teren, na którym planowana jest realizacja inwestycji, nie jest objęty ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 

14 MW. Inwestycja będzie zlokalizowana na działkach nr 98 i 99/2 w obrębie Babięty 
Wielkie, gmina Susz. Zgodnie z wypisami z rejestru gruntów łączna powierzchnia całkowita 

ww. nieruchomości wynosi 19,46 ha. Powierzchnia zabudowy planowanej inwestycji, czyli 
powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia 
przeznaczona do przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia, 
będzie wynosiła do 14,4 ha. 

3 



W chwili obecnej działki objęte inwestycją są użytkowane rolniczo i stanowią pola 
uprawne. Planowane przedsięwzięcie będzie posadowione na klasoużytkach RIVa, RIVb, 
RV, ŁV, PslV. We wschodniej części działki nr 98 w obrębie Babięty Wielkie (przy 
zabudowaniach) oraz w północno-wschodniej części działki nr 99/2 w obrębie Babięty 

Wielkie występują zadrzewienia, jednakże obszary z zadrzewieniami zostaną wyłączone 
z zajęcia i przekształcenia, w związku z czym realizacja wnioskowanego przedsięwzięcia nie 
będzie związana z wycinką drzew i krzewów. 

Na terenie działki inwestycyjnej nr 98 w obrębie Babięty Wielkie znajduje się 

zabudowa zagrodowa. Instalacja fotowoltaiczna (w tym ogrodzenie) zostanie odsunięta o co 
najmniej 50 m od budynku mieszkalnego zlokalizowanego na tej działce oraz od zabudowy 
mieszkaniowej na działkach sąsiednich (tj. dz. nr 59/4, 100/3 w obrębie Babięty Wielkie). 

Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo może to 
być czternaście etapów o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, 
aby każdy etap posiadał kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako 
samodzielna niezależna od innych elektrownia. Ponadto dopuszcza się realizację 

planowanej mocy na części terenu inwestycyjnego. 
W wyniku realizacji inwestycji przewiduje się: 

• montaż paneli fotowoltaicznych na działkach inwestycyjnych (liczba paneli: do 70 OOO 
- w zależności od mocy użytych paneli (do 5000 na 1 MW)), 

• montaż bezobsługowych abonenckich stacji transformatorowych (do 14 sztuk), 
• montaż bateryjnych magazynów energii, 
• przeprowadzenie podziemnych linii energetycznych, 
• montaż infrastruktury telekomunikacyjnej umożliwiającej nadzór eksploatacyjny 

elektrowni. 
W ramach projektu planuje się poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze 

utwardzonym (utwardzenie ziemne i/lub kruszywem), która umożliwi dojazd i montaż 
prefabrykowanych, kontenerowych stacji transformatorowych. Planuje się też wykonanie 
placów manewrowych. Następnie na wybranych obszarach działek zostaną rozmieszczone 
na specjalnych konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, do których zostaną 

przytwierdzone panele fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów 
elektrowni jej teren zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany monitoring 
wizyjny. 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym 
wzrostem emisji spalin, poziomu hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu 
budowlanego oraz ruchem pojazdów po terenie inwestycji. W celu ich zminimalizowania czas 
trwania prac zostanie ograniczony do pory dnia, tj. od godz. 6:00 do 22:00. Ponadto 
wszystkie roboty budowlane i montażowe będą wykonywane przy pomocy sprawnych 
technicznie maszyn i pojazdów, zgodnie z ich przeznaczeniem, z eliminacją jednoczesnej 
pracy maszyn i wyłączaniem silników pojazdów podczas postoju. 

Zaplecze budowy należy zorganizować w sposób zapewniający oszczędne korzystnie 
z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni, a po zakończeniu prac teren zostanie 
przywrócony do poprzedniego stanu. Materiały budowlane będą dostarczane przez firmy 
zewnętrzne i magazynowane na wyznaczonym ku temu miejscu w przypadku 
niesprzyjających warunków atmosferycznych, również w kontenerach magazynowych. Ze 
względu na fakt, iż cały system składa się z gotowych, dopasowanych, prefabrykowanych 
elementów, ilość odpadów powstających w trakcie montażu będzie minimalna. 

Zapobieganie zanieczyszczeniu powierzchni ziemi związane będzie głównie z taką 
organizacją placu budowy, aby na jego terenie i w okolicy nie pozostały resztki materiałów 

4 



budowlanych, które mogą powodować zanieczyszczenie gruntu. W trakcie budowy 
podjęte będą działania zmierzające do zapewnienia należytego stanu technicznego 
wykorzystywanych maszyn i urządzeń w celu zminimalizowania możliwości wycieku z nich 
substancji niebezpiecznych (oleje, benzyna). Należy prowadzić stałą kontrolę sprzętu pod 
kątem możliwych wycieków i awarii, a ekipa budowlana wyposażona zostanie w sorbent. 
Ewentualne naprawy sprzętu mechanicznego prowadzone będą w miejscach do tego 
przystosowanych, podobnie jak ewentualne tankowanie maszyn, które będzie prowadzone 
z zachowaniem wymaganej ostrożności oraz z wykorzystaniem atestowanych zbiorników, 
poza terenem inwestycji. 

Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji 
przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emIsJa 
substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy 
i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. Funkcjonowanie instalacji nie będzie 
wiązało się też z powodowaniem znaczących emisji zanieczyszczeń do środowiska, zarówno 
w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza, emisji hałasu, czy też ścieków. Instalacja 
fotowoltaiczna nie będzie emitować żadnych istotnych zanieczyszczeń do atmosfery. 

Emisja hałasu w fazie użytkowania instalacji będzie znikoma i związana głównie 
z pracą transformatorów. Maksymalny poziom mocy akustycznej urządzenia wynosić będzie 
ok. 75 dB. Inwestor w celu ograniczenia oddziaływania na środowisko inwestycji przy 
obiektach o dużym zapotrzebowaniu na moc zainstalowaną chce zastosować stacje 
kontenerowe. Zaletą takich stacji jest skondensowanie jednostek transformatorowych dużej 
mocy na małej powierzchni zabudowy. Wszelkie decyzje techniczne zostaną podjęte na 
etapie projektowania obiektu. Sporadyczne prace serwisowe, magazyny energii oraz 
zastosowanie paneli wraz z systemem trackerów nie będą stanowić znaczącego źródła 
hałasu. 

Elementy instalacji fotowoltaicznej nie stwarzają również zagrożeń związanych 

z emisją pól elektromagnetycznych. W przypadku planowanej elektrowni fotowoltaicznej, 
energia elektryczna będzie wyprowadzana i kierowana linią kablową niskiego napięcia (nn) 
do transformatorów. Planowane są transformatory wyjściowe, pracujące z napięciem 

wejściowym nn o częstotliwości 50 Hz, oraz o napięciu wyjściowym SN. Zarówno 
transformator, linie kablowe średniego napięcia, jak i magazyny energii nie są znaczącym 
źródłem pola elektromagnetycznego. Biorąc pod uwagę powyższe wpływ przedsięwzięcia na 
stan elektromagnetyczny środowiska będzie w zasadzie pomijalny. Dopuszczalne poziomy 
pola elektromagnetycznego nie będą przekroczone. 

W fazie użytkowania mogą być wytwarzane odpady związane z pracami 
konserwacyjnymi urządzeń technicznych lub ewentualną wymianą (inne baterie 
i akumulatory, oleje transformatorowe). Odpady te będą zabierane przez firmy serwisujące, 

które będą posiadać odpowiednie zezwolenie w tym zakresie. 
Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 300) stwierdzono, iż przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej 
Wisły, na obszarze następujących jednolitych części wód: 

- powierzchniowych: 
• kod: PLRW200010296169 - Osówka. Stanowi ona naturalną część wód, jest 

monitorowana. Jej stan ogólny określono jako zły. JCWP jest zagrożona ryzykiem 
nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel środowiskowy dla JCWP to umiarkowany 
stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest 
monitorowany wskaźnik diadromiczny O oraz dobry stan chemiczny. 

5 



• kod: PLRW200010296839- Gardęga do Dopływu z jez. Klasztornego. Stanowi ona 
silnie zmienioną część wód, jest monitorowana. Jej stan ogólny określono jako zły. 
JCWP jest zagrożona ryzykiem n ieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel 
środowiskowy dla JCWP to umiarkowany potencjał ekologiczny; zapewnienie 
drożności cieku dla migracji ichtiofauny, o ile jest monitorowany wskaźnik 

diadromiczny D oraz dobry stan chemiczny. 
W powyższych JCWP znajdują się obszary chronione przeznaczone do ochrony 

siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), dla których utrzymanie lub 
poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie dla którego cele środowiskowe 
zostały określone w akcie będącym podstawą prawną obszaru. Planowane przedsięwzięcie 
znajduje się poza obszarami chronionymi. 

- podziemnych: 
• kod: PLGW200039 - o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny dobry), 

monitorowana, zagrożona chemicznie ryzykiem nieosiągnięcia celów 
środowiskowych. Cel środowiskowy dla JCWPd to utrzymanie dobrego stanu 
ilościowego oraz chemicznego. 
Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze szczególnego 

zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.). Przedmiotowa inwestycja znajduje się na 
terenie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych - 21 O - Iława. 

W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji, środowisko gruntowo- wodne i wód 
powierzchniowych będzie właściwie chronione przed jej potencjalnym wpływem, jak również 
nie będzie negatywnego oddziaływania na jednolite części wód podziemnych i 
powierzchniowych wyodrębnionych na mocy Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Podczas funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej nie będą powstawać ścieki 

technologiczne ani bytowe. Wody opadowe i roztopowe będą spływać do gleby. 
W przypadku, gdy zajdzie potrzeba mycia paneli fotowoltaicznych należy użyć do tego 
czystej wody bez domieszki jakiejkolwiek substancji czyszczącej. Nie należy używać 

detergentów, a jedynie czystej wody, która może być odprowadzana bezpośrednio do 
gruntu. W ramach inwestycji planuje się zastosowanie transformatorów żywicznych -
suchych lub olejowych. Transformatory będą znajdować się w kontenerach i podlegać 
okresowym przeglądom celem wykrycia ewentualnych usterek. W przypadku zastosowania 
modelu olejowego każdy transformator będzie wyposażony w szczelną misę mogącą 

pomieścić do 100 % zawartości oleju, zabezpieczając w ten sposób grunt i środowisko 
wodne przed zanieczyszczeniem. 

Elektrownie fotowoltaiczne nie należą do grupy obiektów stwarzających zagrożenie 
dla środowiska w wyniku wystąpienia pożaru , wybuchu lub wycieku paliwa. Nie są także 
zaliczane do zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej. Ze względu na zakres inwestycji nie istnieje ryzyko wystąpienia katastrofy 
budowlanej. Planowana instalacja nie jest również narażona na ryzyko wystąpien ia 

katastrofy naturalnej. Przedsięwzięcie będzie przystosowane do warunków pogodowych 
występujących w miejscu realizacji przedsięwzięcia - na etapie projektu budowlanego 
zostaną dokonane stosowne wyliczenia warunkujące odporność przedsięwzięcia na 
gwałtowne zjawiska pogodowe - burze, silne wiatry, zalegające masy śniegu . 

Elektrownia fotowoltaiczna jest instalacją pracującą w sposób bezemisyjny, stąd też 
nie przewiduje się emisji gazów cieplarnianych na etapie eksploatacji inwestycji. 
Eksploatacja przedmiotowej instalacji wpłynie korzystnie na klimat poprzez zmniejszenie 

6 



em1sJ1 gazów cieplarnianych ze źródeł konwencjonalnych. Planowane przedsięwzięcie 

położone jest poza obszarem zagrożonym powodzią, ruchami masowymi, poza terenem 
osuwisk. 

Likwidacja inwestycji wiąże się z rozbiórką instalacji - ze względu na modułową 
konstrukcję ilość odpadów będzie minimalna. Stacje transformatorowe zostaną 

zdemontowane przez specjalistyczną firmę, mającą uprawnienia do rozbiórki tego typu 
obiektów. Nie przewiduje się możliwości skażenia środowiska w związku z likwidacją 

inwestycji. Na etapie likwidacji inwestycji zostanie zrobiony projekt rozbiórki, według którego 
dokonane zostaną prace. 

Inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach przyrodniczo cennych, objętych 

ochroną w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, ze zm.), w tym obszarach Natura 2000. Najbliższy obszar Natura 
2000 to Aleje Pojezierza Iławskiego PLH280051, oddalony ok. 600 m od inwestycji. Z uwagi 
na rodzaj, skalę i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji, nie przewiduje się 

negatywnego wpływu na cele i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000 oraz ich 
integralność. Wysokość obiektów wyniesie do 5 m, w związku z czym nie będą one stanowiły 
dominanty w krajobrazie. Ponadto lokalizacja planowanego przedsięwzięcia na terenach 
przekształconych przez człowieka pozwoli na ich harmonijne wkomponowanie się 

w otoczenie. 
Teren planowanego przedsięwzięcia położony jest w poza granicami korytarzy 

ekologicznych. W związku z powyższym realizacja inwestycji nie spowoduje zaburzenia 
swobodnego przemieszczania się średnich i dużych ssaków lokalnie jak i ponadlokalnie, jak 
również nie spowoduje ograniczenia w korytarzach migracji dla tych zwierząt. średnie ssaki 
będą miały możliwość przemieszczania się także przez teren inwestycji, dzięki 

pozostawieniu wolnej przestrzenie pomiędzy dolną częścią ogrodzenia a gruntem. 
Planowane przedsięwzięcie, ze względu na nieznaczną wysokość konstrukcji 

(do 5 m), nie będzie przy tym stanowiło dominanty w lokalnym krajobrazie. Na terenie farmy 
nie będą występować obiekty dominujące, które przykuwałyby wzrok swoją wysokością lub 
jaskrawym kolorem. Co istotne, na rozpatrywanym terenie brak jest również dominujących 
punktów widokowych, z których inwestycja mogłaby być widoczna z większej odległości. 

Elektrownie słoneczne nie stanowią zagrożenia dla ptaków i pozostałych zwierząt. 
Powłoka antyrefleksyjna pokrywająca panele fotowoltaiczne zwiększa absorbcję energii 
promieniowania słonecznego oraz zapobiega niepożądanemu efektowi odbicia światła od 
powierzchni paneli. W związku z powyższym panele fotowoltaiczne nie będą oślepiać 
ptaków, mogących przelatywać nad instalacją. 

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy 
założeniu, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie 
przyrody, która określa zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów 
objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od 
wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora 
ochrony środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie 
ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie 
ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2380). 

7 



W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały 
z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, 
umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie 
przyrody należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie 
czynności zabronionych. 

Zgodnie z informacjami przedstawionymi w KIP w bezpośrednim sąsiedztwie 

planowanego przedsięwzięcia brak jest zrealizowanych elektrowni fotowoltaicznych. 
Najbliższe istniejące farmy fotowoltaiczne znajdują się na działkach nr 5/8 oraz nr 25/4, 25/5 
w obrębie Babięty Wielkie (odpowiednio w odległości ok. 880 m i 810 m od wnioskowanej 
inwestycji). Ponadto, w okolicy Inwestor planuje budowę kolejnej farmy PV na działkach nr 
90 i 90/1 w obrębie Babięty Wielkie. W tym kontekście należy zauważyć, że zrealizowane 
i planowane farmy fotowoltaiczne są to całkowicie niezależne od siebie elektrownie. 
Ze względu na rodzaj i dojrzałość technologii, oddziaływanie zarówno zrealizowanych, 
jak i planowanych przedsięwzięć zamyka się w granicach zajmowanych przez nie 
fragmentów działek, w związku z czym nie dojdzie do jakiegokolwiek kumulowania się 

oddziaływań m.in. w kontekście wpływu na krajobraz, klimat akustyczny czy promieniowanie 
elektrom ag n etyczne. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny 
(bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku. 
Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, innych obszarach 
o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek, obszarach 
wybrzeży i obszarach leśnych oraz górskich. Teren inwestycji nie leży również w zasięgu 
stref ochronnych ujęć wód i zbiorników wód śródlądowych. Przedsięwzięcie nie jest 
zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej. W jego obrębie nie stwierdzono 
obszarów o szczególnych walorach historycznych, kulturowych lub archeologicznych, nie 
występują również obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone 
lub istnieje prawdopodobieństwa ich przekroczenia. 

Po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz 
uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, 

a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania projektowanej inwestycji oraz skali 
możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla planowanego 
przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia, Burmistrz Susza spełniając wymóg art. 1 O § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), 
poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 
postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia się co 
do złożonych materiałów w terminie 14 dni od dnia doręczenia wskazanej informacji. 
W zakreślonym terminie żadna ze stron nie wniosła uwag ani wniosków. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 
wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 
zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, Burmistrz Susza 
orzeka jak w sentencji decyzji. 

8 



POUCZENIE 

1. Od \AJ}'danej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Burmistrza Susza w terminie 14 dni od daty 
doręczenia. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna. 

up.B 

a ~ ' łi 
NIK REFERATU 

Otrzymują: 

1 . Inwestor; 
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie publiczne; 
3. A/a. 

Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie, ul. Sienkiewicza 1 O, 14-200 Iława, 
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn, 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Elblągu , Al. Tysiąclecia 11, 

82-300 Elbląg. 

Sporządziła: 
Aleksandra Głąb 
tel. (55) 278-60-15 wew. 32 

Administratorem Danych Osobowych jest Gmina Susz ul. Józefa Wybickiego 6, 14-240 Susz. Dane będą przetwarzane w celu wydania decyzji 
administracyjnej (zawiadomienia/postanowienia/wezwania) na podstawie przepisów Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks pos1ępowania 
administracyjnego. Ma Pan/i prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawienia. Pe/na treść klauzuli dostępna na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Susz w zakładce Ochrona Danych Osobowych (http://bip.susz.pl/) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Suszu. 

9 





durmistr,'.'.; Susza 
, , : .Jó,efa Wybic:k1ego 6 

Załącznik do decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

z dnia 04 grudnia 2023 r. znak: GOŚ.11.6220.15.2023 

Ogólna charakterystyka przedsięwzięcia 

Inwestor KPE FARMS 3 Sp. z o.o., zamierza zrealizować przedsięwzięcie 

pn.: ,,Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 14 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 98 i 99/2 w obrębie Babięty Wielkie, gmina 
Susz". 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 
14 MW. Inwestycja będzie zlokalizowana na działkach nr 98 i 99/2 w obrębie Babięty 

Wielkie, gmina Susz. Zgodnie z wypisami z rejestru gruntów łączna powierzchnia całkowita 
ww. nieruchomości wynosi 19,46 ha. Powierzchnia zabudowy planowanej inwestycji, czyli 
powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia 
przeznaczona do przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia, 
będzie wynosiła do 14,4 ha. 

Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo może to 
być czternaście etapów o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, 
aby każdy etap posiadał kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako 
samodzielna niezależna od innych elektrownia. Ponadto dopuszcza się realizację 

planowanej mocy na części terenu inwestycyjnego. 

Farmę fotowoltaiczną będą tworzyć następujące główne elementy: 

• Monokrystaliczne lub polikrystaliczne panele fotowoltaiczne o mocy od 200 do 1500 
Wp. w ilości do 70 OOO -w zależności od mocy użytych paneli (do 5000 na 1 MW); 

• Wysokość całkowita instalacji nad ziemią: do 5 m; 
• Odległość pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych - do 1 O m; 
• Liczba stacji transformatorowych: do 14 sztuk; 
• Liczba magazynów energii: do 14 sztuk; 
• Liczba inwerterów: do 700 sztuk (do 50 sztuk na 1 MW). 

W ramach projektu planuje się poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze 
utwardzonym (utwardzenie ziemne i/lub kruszywem), która umożliwi dojazd i montaż 

prefabrykowanych, kontenerowych stacji transformatorowych. Planuje się też wykonanie 
placów manewrowych. Następnie na wybranych obszarach działek zostaną rozmieszczone 
na specjalnych konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, do których zostaną 

przytwierdzone panele fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów 
elektrowni jej teren zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany monitoring 
wizyjny. 

1 



Ze względu na rodzaj, skalę i zasięg planowanej inwestycji oraz oddalenie 
przedmiotowego przedsięwzięcia od granic państw sąsiednich, nie będzie wymagane 
przeprowadzenie postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Charakterystykę planowanego przedsięwzięcia przygotowano na podstawie wniosku 
Inwestora. 

2 


